Potest etiam hoc nomen corpus hoc modo accipi, ut significet rem quandam, quae habet talem formam, ex qua tres dimensiones possunt in ea designari, quaecumque forma sit illa, sive ex ea possit provenire aliqua ulterior perfectio sive non. Et hoc modo corpus erit genus animalis, quia in animali nihil est accipere quod non implicite in corpore continetur. Non enim anima est alia forma ab illa, per quam in re illa poterant designari tres dimensiones; et ideo, cum dicebatur quod corpus est quod habet talem formam, ex qua possunt designari tres dimensiones in eo, intelligebatur: quaecumque forma esset, sive animalitas sive lapideitas sive quaecumque alia. Et sic forma animalis implicite in forma corporis continetur, prout corpus est genus eius.

Et talis est etiam habitudo animalis ad hominem. Si enim animal nominaret tantum rem quandam, quae habet talem perfectionem, ut possit sentire et moveri per principium in ipso existens cum praecisione alterius perfectionis, tunc quaecumque alia perfectio ulterior superveniret, haberet se ad animal per modum partis et non sicut implicite contenta in ratione animalis, et sic animal non esset genus; sed est genus secundum quod significat rem quandam, ex cuius forma potest provenire sensus et motus, quaecumque sit illa forma, sive sit anima sensibilis tantum sive sensibilis et rationalis simul.

Sic ergo genus significat indeterminate totum id quod est in specie, non enim significat tantum materiam;

and thus the term body can be accepted in several ways. Body is said to be in the genus of substance in that it has a nature such that three dimensions can be designated in the body. These three designated dimensions are the body that is in the genus of quantity. Now, it sometimes happens that what has one perfection may attain to a further perfection as well, as is clear in man, who has a sensitive nature and, further, an intellective one. Similarly, above this perfection of having a form such that three dimensions can be designated in it, there can be joined another perfection, as life or some similar thing. This term body, therefore, can signify a certain thing that has a form such that from the form there follows in the thing designability in three dimensions and nothing more, such that, in other words, from this form no further perfection follows, but if some other thing is superadded, it is beyond the signification of body thus understood. And understood in this way, body will be an integral and material part of the animal, because in this way the soul will be beyond what is signified by the term body, and it will supervene on the body such that from these two, namely the soul and the body, the animal is constituted as from parts.

This term body can also be understood as signifying a certain thing that has a form such that three dimensions can be designated in it, whatever form this may be, and such that either from the form some further perfection can proceed or not. Understood in this way, body will be the genus of animal, for there will be understood in animal nothing that is not implicitly contained in body. Now, the soul is a form through which there can be designated in the thing three dimensions, and therefore, when we say that body is what has a form from which three dimensions can be designated in the body, we understand there is some kind of form of this type, whether soul, or lapideousness, or whatever other form. And thus the form of animal is implicitly contained in the form of body, just as body is its genus.

The relation of animal to man is the same. For if animal named just a certain thing that has a perfection such that it can sense and move by a principle existing in itself, without any other perfection, then whatever further perfection may supervene would be related to animal as a component part, and not as implicitly contained in the notion of animal; and in this way animal would not be a genus. But animal is a genus in that it signifies a certain thing from the form of which sensation and motion can proceed, whatever this form may be, whether a sensible soul only, or a soul both sensible and rational.

Therefore, the genus signifies indeterminately the whole that is in the species and does not signify matter alone. Similarly,

similiter etiam differentia significat totum et non significat tantum formam; et etiam diffinitio significat totum, et etiam species. Sed tamen diversimode, quia genus significat totum ut quaedam denominatio determinans id quod est materiale in re sine determinatione propriae formae. Unde genus sumitur ex materia, quamvis non sit materia, ut patet quod corpus dicitur ex hoc quod habet talem perfectionem, ut possint in eo designari tres dimensiones; quae quidem perfectio est materialiter se habens ad ulteriorem perfectionem. Differentia vero e converso est sicut quaedam denominatio a forma determinata sumpta praeter hoc quod de primo intellectu eius sit materia determinata, ut patet, cum dicitur animatum, scilicet illud quod habet animam; non enim determinatur quid sit, utrum corpus vel aliquid aliud. Unde dicit Avicenna quod genus non intelligitur in differentia sicut pars essentiae eius, sed solum sicut ens extra essentiam, sicut etiam subiectum est de intellectu passionum. Et ideo etiam genus non praedicatur de differentia per se loquendo, ut dicit philosophus in III metaphysicae et in IV topicorum, nisi forte sicut subiectum praedicatur de passione. Sed diffinitio vel species comprehendit utrumque, scilicet determinatam materiam, quam designat nomen generis, et determinatam formam, quam designat nomen differentiae.

Ex hoc patet ratio quare genus, species et differentia se habent proportionaliter ad materiam et formam et compositum in natura, quamvis non sint idem quod illa, quia neque genus est materia, sed a materia sumptum ut significans totum, neque differentia forma, sed a forma sumpta ut significans totum. Unde dicimus hominem esse animal rationale et non ex animali et rationali, sicut dicimus eum esse ex anima et corpore. Ex anima enim et corpore dicitur esse homo, sicut ex duabus rebus quaedam res tertia constituta, quae neutra illarum est. Homo enim neque est anima neque corpus. Sed si homo aliquo modo ex animali et rationali esse dicatur, non erit sicut res tertia ex duabus rebus, sed sicut intellectus tertius ex duobus intellectibus. Intellectus enim animalis est sine determinatione specialis formae, exprimens naturam rei ab eo quod est materiale respectu ultimae perfectionis. Intellectus autem huius differentiae rationalis consistit in determinatione formae specialis. Ex quibus duobus intellectibus constituitur intellectus speciei vel diffinitionis. Et ideo sicut res constituta ex aliquibus non recipit praedicationem earum rerum, ex quibus constituitur, ita nec intellectus recipit praedicationem eorum

the difference also signifies the whole and does not signify the form alone, and the definition, or even the species, signifies the whole. But these nevertheless signify the same thing in different ways. For the genus signifies the whole as a certain denomination determining that which is material in the thing without a determination of its proper form, whence the genus is taken from the matter, although it is not the matter. This is clear in the case of bodies, as we call something a body in that the thing has a perfection such that in the thing three dimensions can be designated, and this perfection is related materially to some further perfection. Conversely, the difference is like a certain denomination taken from the determined form, beyond the first conception of the form by which the matter is determined. So, when we say something is animated (that, in other words, it has a soul), this does not determine what the thing is, whether it is a body or some other thing. Hence, Avicenna says, Metaphysicae V, cap. 6, that the genus is not understood in the difference as a part of its essence but only as a being beyond its essence, even as a subject is with respect to the concept of a passion. And thus the genus is not predicated per se of the difference, as the Philosopher says in III Metaphysicae cap. 8 (998b24) and in IV Topicorum cap. 2 (122b22-26), unless perhaps as a subject is predicated of a passion. But the definition or the species comprehends both, namely, the determined matter that the term genus designates and the determined form that the term difference designates.

From this is it clear why the genus, the difference, and the species are related proportionally to the matter, the form, and the composite in nature, although they are not the same as these things. For, the genus is not the matter, though it is taken from the matter as signifying the whole; nor is the difference the form, though it is taken from the form as signifying the whole. Thus we say that man is a rational animal, but not composed of the animal and the rational in the sense that we say that man is composed of soul and body: man is said to be composed of soul and body as from two things from which a third thing is constituted different from each of the two. Man, surely, is neither body nor soul. But if man is said in some sense to be composed of the animal and the rational, it will not be as a third thing composed from these two things, but as a third concept composed from these two concepts. The concept of animal is without determination of a special form and expresses, with respect to the ultimate perfection, the nature of the thing from that which is material; the concept of the difference, rational, consists in the determination of the special form. From these two concepts are constituted the concept of the species or the definition. Thus, just as a thing constituted from other things does not have predicated of it these other things, so too a concept does not have predicated of it the concepts of which

intellectuum, ex quibus constituitur. Non enim dicimus quod diffinitio sit genus aut differentia.

Quamvis autem genus significet totam essentiam speciei, non tamen oportet ut diversarum specierum, quarum est idem genus, sit una essentia, quia unitas generis ex ipsa indeterminatione vel indifferentia procedit, non autem ita, quod illud quod significatur per genus sit una natura numero in diversis speciebus, cui superveniat res alia, quae sit differentia determinans ipsum, sicut forma determinat materiam, quae est una numero, sed quia genus significat aliquam formam, non tamen determinate hanc vel illam, quam determinate differentia exprimit, quae non est alia quam illa, quae indeterminate significabatur per genus. Et ideo dicit Commentator in XI metaphysicae quod materia prima dicitur una per remotionem omnium formarum, sed genus dicitur unum per communitatem formae significatae. Unde patet quod per additionem differentiae remota illa indeterminatione, quae erat causa unitatis generis, remanent species per essentiam diversae.

Et quia, ut dictum est, natura speciei est indeterminata respectu individui sicut natura generis respectu speciei, inde est quod sicut id quod est genus, prout praedicatur de specie, implicabat in sua significatione, quamvis indistincte, totum quod determinate est in specie, ita etiam et id quod est species, secundum quod praedicatur de individuo, oportet quod significet totum id quod est essentialiter in individuo, licet indistincte. Et hoc modo essentia speciei significatur nomine hominis, unde homo de Socrate praedicatur. Si autem significetur natura speciei cum praecisione materiae designatae, quae est principium individuationis, sic se habebit per modum partis. Et hoc modo significatur nomine humanitatis; humanitas enim significat id unde homo est homo. Materia autem designata non est id unde homo est homo; et ita nullo modo continetur inter illa, ex quibus homo habet quod sit homo. Cum ergo humanitas in suo intellectu includat tantum ea, ex quibus homo habet quod sit homo, patet quod a significatione eius excluditur vel praeciditur materia designata. Et quia pars non praedicatur de toto, inde est quod humanitas nec de homine nec de Socrate praedicatur. Unde dicit Avicenna quod quiditas compositi non est ipsum compositum, cuius est quiditas, quamvis etiam ipsa quiditas sit composita, sicut humanitas, licet sit composita, non est homo, immo oportet quod sit recepta in aliquo quod est materia designata.